
Letos jsme se mnohokrát pochválili za rozhodnutí přesunout memoriál z 1. na 8.  

1. máj byl totiž neobyčejně nevlídný a místy i uplakaný. Zato středa, ta byla!  

Z mrazivé týdenní předpovědi, vycházela od začátku, jako teplotní favoritka  

(v dobrém smyslu slova). 

 

 

 

Barvy Všenor hájí opět trio V+M+V.   

 

Cestu začínáme příjemně a tradičně - 

na kafi u McDonald´s nedaleko 

Poděbrad.  

 

 

 

 

 

                                                                          Kontrola cyklistické výbavy 

 

 

 

Protože se u kávičky v teploučku trochu rozsedíme , do Svídnice dorazíme 

přesně v deset. Před svídnickou školou se už na svých kolech rozehřívá skupina 

normálních cyklistů a dva retrocyklisté.  

 

 
                                      Cyklisté a retrocyklisté (vpravo) 



Užíváme si místního vlídného přijetí,  

zjišťujeme novinky,  

vyjasňujeme si trasu  

a vyrážíme. 

 

 

 

 

 

 

 

Kolem půl jedenácté tedy začíná 6. jízda MEMORIÁLu prof. JOSEFA KUBÁLKA 

nazvaná „S kolem kolem Svídnice“ letos ze Svídnice do Jabkenic za hudebním 

skladatelem Bedřichem Smetanou.  

 

Ve zkratce:  Začátek a konec cesty Svídnice (okr. Nymburk). 

Délka trasy 42 km. 

Čas strávený na kole, včetně pořizování fotodokumentace, posezení       

v restauraci, návštěvy dvou muzeí a kochání se – 5 hodin.  

Obtížnost střední. 

Dojmy úžasné, výhledy daleké (až na zasněžené Krkonoše). 

                    Počet cyklistů 11.  

 

Tak vypadala celá cesta na mapě (růžová)… 

 

 
 



…a takové jsme měli výhledy 

(č.1) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                             Pozorní čtenáři našich cestopisů 

                                                            jistě poznávají svídnickou hrušku 

                                  

 

Nejprve však tradičně něco málo o místě startu našeho memoriálu. 

 

Svídnice je malebná vesnička ležící 20 km severně 

od Poděbrad. Dnes je součástí nedaleké obce 

Dymokury.  

Jméno Svídnice je odvozeno od keře svídy obecné.  

 

Zajímavosti – socha Nejsvětější trojice, zvonička, 

jednotřídní škola s pamětní deskou prof. Josefa 

Kubálka, pomník padlým v 1. sv. válce. 

 

Celou Svídnicí prochází naučná stezka 

s informačními tabulemi  

                                             (tabule č. 4 je věnována profesoru Josefu   

                                             Kubálkovi…a je v ní zmínka i o naší škole). 

 

 

Ze Svídnice vyrážíme  

jihozápadním směrem.  

Letos raději neriskujeme 

zkratku kolem hrušky, abychom 

náhodou nezapadli do bahna, a 

volíme jistotu - silnici.  



Po několika stech metrech řešíme první (a 

poslední) defekt – cestou se nám vyklepal 

šroubek v uchycení blatníku, řešíme to 

provizorně provázkem (jen aby to nebylo 

definitivní provizorium). (č.2) 

 

 

 

 

 

 

 

Za Svídnicí překonáme první terénní 

vlnku a odbočujeme na silnici 

k Zábrdovicům. (č.3) 

 

 

 

  

                                                                    

                                                                                  V pozadí vrch Chotuc  

 

 

 

 

 

                                                                                   

 

Před Křincem odbočíme 

vlevo na železniční most. 

U závor nás čeká nucený 

odpočinek.  (č.4) 

 

 

  

 

 



Proplétáme se mezi rodinnými domky, 

abychom se vyhnuli hlavní silnici. Čeká nás 

stoupání k úpatí vrchu Chotuc, kde je 

velmi živo – výletníci, střelci… 

(č.5) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projíždíme vesničkou Mečíř  

a míříme do Jíkve.  

(č.6) 

 

 

 

 

     Na kraji Jíkve odbočujeme vpravo  

     a sjíždíme ke Studečkám. (č.7) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vlevo už vidíme zámek Loučeň. Tak hurá za ním. (č.8) 

  

 
 

 

Pověstné loučeňské serpentiny  

zvládá s přehledem i retrocyklistka. 

Motivací nešetříme – hospůdku  

vykreslujeme v živých barvách. 

(č.9) 

 

 

 

 

 

 

 

 

V hospůdce je veselo, nespěcháme. Kromě hašení žízně zaháníme hlad (tlačenka, 

klokan, klobása, polévka…) a chuť (zmrzlina).  

Plánujeme zastávku v muzeu hraček. 

(č.10) 

 

 
 





Není vám něco povědomého? 

 

 

 

                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opouštíme nostalgické vzpomínky. 

 

Objíždíme loučeňský park a míříme 

k jabkenické oboře (ostře vlevo).  

(č.11) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V polovině cesty lesem odbočíme mírně vpravo ke studánce s léčivou vodou,  

kdysi tekoucí. Škoda. (č.12) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Od studánky pokračujeme lesní cestou, přetneme 

hlavní silnici a dál pokračujeme podél jabkenické 

obory až k Mlýnskému rybníku. (č.13) 

 

 

 

 

 

 

 
 

V jabkenické myslivně (č.14) 

máme objednanou prohlídku. 

Kromě žaludku tedy můžeme 

nakrmit i ducha.  

 

 



Po prohlídce se vracíme do sedel 

a nabíráme směr domov.  

Chvíli se vracíme po stejné cestě 

kolem obory.  

Pak se ale napojujeme na silnici a 

odbočujeme vlevo. 

Lesním úsekem míříme do Mcel. 

(č.15) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Mcelích se odměňujeme táhlým sjezdem. (č.16) 

 

 
 

 

Kolem mcelské ovocné školky pokračujeme 

po silnici. Bojujeme s větrem.  

Jak jinak, v Polabí. 

 

Na křižovatce pokračujeme rovně po 

asfaltové cyklostezce mezi poli.  

(č.17,18) 

 



V Pojedech nám místní ukážou „náběžku“ po polní cestě. (č.19) 

 

 

 
 

 

Přes Ledečky se dostáváme do Nových Zámků  

a po známé cyklostezce až na cestu do Svídnice. 

(č.20,21) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Už jsme za humny (č.21) 

 

 

 

 

 

Cílová rovinka (č.22) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



JSME ZPÁTKY! 

Sice jsme cestou poztráceli několik cyklistů, ale úsměvy nám zůstaly. 

 

 
 

 

LOUČÍME SE S VÁMI  

A TĚŠÍME SE OPĚT NA PŘESROK 

 „S KOLEM KOLEM SVÍDNICE“. 

 

Pohodový příští rok 
a 

na shledanou při 7. jízdě 

Memoriálu prof. Josefa Kubálka 

tentokrát za … (zatím neprozradíme) 

 

Nezapomeňte, příště opět 8. května. 

 


